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طی پیامی صورت گرفت؛
استاندار همدان شهادت سردار حاج میرزا سلگی را 

تسلیت گفت
سپهرغرب، گروه خبر: استاندار همدان در پیامی عروج ملکوتی سردار رشید 

اسلام، جانباز سرافراز حاج میرزا محمد سلگی را تبریک و تسلیت گفت.
سیدسعید شــاهرخی در پیامی، عروج ملکوتی سردار رشید اسلام، جانباز سرافراز حاج 

میرزا محمد سلگی را تبریک و تسلیت گفت.

در این پیام آمده است:
َ عَلیَْهِ فَمِنْهُمْ مَنْ قَضی  نحَْبَهُ وَ مِنْهُمْ مَنْ ینَْتَظِرُ  مِنَ المُْؤْمِنینَ رِجالٌ صَدَقُوا ما عاهَدُوا اللَّ

لوُا تبَْدیلًا وَ ما بدََّ
دلاوری بزرگ، رزمنده ای بی بدیل، مردی درد آشنا با قلبی رئوف و مهربان که سال ها در 
خط مقدم نبرد با دشمنان بعثی نقشی تعیین کننده داشت و بارها تا مرز شهادت جراحاتی 
ســنگین برداشت و از آن پس در پاسداشت ارزش های دفاع مقدس لحظه ای درنگ نکرد و 

امروز به خیل یاران شهیدش پیوست و به آرزوی دیرینه اش دست یافت.
سال ها باید که تا یک سنگ اصلی ز آفتاب

لعل گردد در بدخشان یا عقیق اندر یمن
روزگاران باید بگذرد تا چنین مردانی پولادین و مســئولیت شــناس که لحظه ای برای 
دفاع از مرز و بوم ایران اســلامی، شــرافت و آزادگی از هیچ کوششی دریغ نکرد، در دامن 

خود پرورش دهد.
این اندوه جان فرســا، بیش از هر مصیبت دیگر بر پیکره اســتان سنگینی می کند. 
اینجانب، با نهایت تأســف و تألم، شــهادت جانگداز سردار رشید اسلام، جانباز سرافراز 
حاج میرزا محمد ســلگی را به آحاد مردم قدرشــناس اســتان و به ویژه رزمندگان و 
هــم رزمانش و علی الخصوص خانــواده داغدارش، تبریک و تســلیت عرض نموده و از 
خداوند منان علو درجات را برای آن شــهید ســعید و صبر و شکیبایی را برای خانواده 

خواستارم. محترمش 

طی بیانیه ای اعلام شد
تجدید میثاق شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی 

استان همدان با سردار شهید سلگی
ســپهرغرب، گروه خبر: در پی شــهادت 
جانباز ســرافراز شهید ســردار حاج میرزا 
سلگی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی 
استان همدان، بیانیه ای صادر و با این سردار 

شهید، تجدید میثاق کردند.
در این بیانیه آمده است:جسم رنجدیده او، خستگی 
را در مسیر عبادت و ادامه راه انقلاب خسته کرده بود. 
فعالیت های سیاســی در قالب ریاست شورای ائتلاف 
را توأم با رعایت تقــوای الهی به منصه ظهور درآورد 
و دهه ها غربت و مظلومیت را در این مســیر، با تمام 
وجود به جان خرید تا به تمام و کمال، خود را صادقانه 

و خالصانه به معبود خود عرضه کرده باشد.

بسم الل الرحمن الرحیم
َ عَلیَهِ فَمِنهُم مَن قَضینحَبَهُ وَمِنهُم مَن ینَتَظِرُ  مِــنَ المُؤمِنینَ رِجالٌ صَدَقوا ما عاهَدُوا اللَّ

لوا تبَدیلًا وَما بدََّ
سوره مبارکه الأحزاب آیه 23

ســردار حاج میرزا محمدســلگی، راوی کتاب گرانقدر و معنوی »آب هرگز نمی میرد«، 
دعوت حق را لبیک گفت و به دوســتان شــهیدش پیوســت، بنده ای که ســالیان سال و 
در کــوران مبارزها؛ جز رضای خدا را جویا نشــد و در کشــاکش جاذبه های ظاهری دنیا 
همواره به بندگی و حراســت از انقلاب اسلامی و پاســداری از میراث گرانبهای امام راحل 
عظیم الشــان)ره( و شهدا می اندیشــید و می پرداخت. وی عرصه های سیاسی اجتماعی را 
معبدی برای تقرب به معبود می دانســت و تا آخرین روزهای زندگی از هیچ تلاشــی برای 

اطاعت محض از مقام عظمای ولایت فقیه دریغ نورزید.
جســم رنجدیده او، خســتگی را در مســیر عبادت و ادامه راه انقلاب خسته کرده بود، 
فعالیت های سیاســی در قالب ریاست شورای ائتلاف را توام با رعایت تقوای الهی به منصه 
ظهور درآورد و دهه ها غربت و مظلومیت را در این مســیر با تمام وجود به جان خرید تا با 

تمام و کمال، خود را صادقانه و خالصانه به معبود خود عرضه کند.
این شــورا، ضمن تمنای علو درجات در محضر الهی برای سردار شهید سلگی و تبریک 
و تسلیت شــهادت این بنده مخلص خداوند به پیشــگاه حضرت صاحب الامر علیه السلام، 
مقام معظم رهبری، خانواده و همه هم سنگرانش، عهد می بندد تا در عرصه های مختلف، از 
خدمت صادقانه برای تحقق ارزش های انقلاب اسلامی با پیروی از حضرت امام خامنه ای مد 

ظله العالی و ادامه راه این شهید عزیز، از هیچ گونه تلاشی دریغ نورزد. إن شاءالل
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی استان همدان

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای همدان:
حجم سد اکباتان همدان به بیش از 27 

میلیون متر مکعب رسید

آب  عامل شرکت  مدیر  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
منطقه ای همدان، بااشاره به اینکه حجم سد اکباتان 
همدان بــه بیش از 27 میلیون متر مکعب رســیده 
اســت، گفت: بارش های جوی و ورود آب به مخزن 

سدها باعث سر ریز 2 سد استان شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت آب منطقه ای همدان؛ 
منصور ســتوده ذخیره سد کلان ملایر را 12000 هزار لیتر 
در ثانیــه اعلام کرد و گفت: هم اکنون ورودی آب به ســد 

کلان ملایر 9 هزار و 720 لیتر در ثانیه است.
مدیر عامل شــرکت آب منطقه ای همدان، با اشــاره به 
سرریز سد شیرین سو کبودرآهنگ و گنجایش 98 درصدی 
آن نیز گفت: این ســد هم 115 لیتر در ثانیه ورودی آب به 
مخزن دارد و 4 میلیون و 310 هزار متر مکعب آب، پشــت 

آن جمع شده است.
وی ادامه داد: حجم ذخیره سد اکباتان همدان هم اکنون 
80 درصد است و در حال حاضر 5 هزار و 670 لیتر در ثانیه 
به حجم مخزن ورودی آن، اضافه می شود که از این میزان، 
روزانه 770 لیتر در ثانیه برای تأمین آب آشــامیدنی مردم 

شهر همدان، از سد خارج می شود.
ســتوده با اشــاره به ذخیره 3 میلیون و 540 هزار متر 
مکعبی ســد آبشــینه همدان، گفت: ورودی سد آبشینه، از 
ســرریز سد اکباتان و بند ســیاه کمر تأمین می شود که در 
حال حاضر از بند ســیاه کمر به میــزان 460 لیتر در ثانیه 
آب وارد این سد می شود و 71 درصد آن نیز پر شده است.

مدیر عامل شــرکت آب منطقه ای همــدان، از باز کردن 
دریچه های سد سرابی تویسرکان هم برای کنترل سیلاب ها 
احتمالی پایین دست سد، در سال گذشته خبر داد و گفت: 
88 درصد حجم مخزن سد سرابی، معادل 8 میلیون و 100 

هزار متر مکعب پر شده است.
ســتوده، ورودی سد شــنجور رزن را 230 لیتر در ثانیه 
بیان کرد و افزود: حجم ســد، به 2 میلیون و 160 هزار متر 

مکعب رسیده که معادل 46 درصد ظرفیت سد است.

کاهش 48 درصدی تردد
 در محورهای همدان

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون راهداری اداره کل 
راهــداری و حمل و نقل جاده ای اســتان همدان از 
کاهش 48 درصدی تــردد در محورهای همدان خبر 
داد و گفت: در روز سیزده بدر 70 درصد کاهش تردد 

داشتیم.
حمید پرورشــی خرم، روز پنجشــنبه اظهــار کرد: روز 
گذشــته مصادف بــا »روز طبیعت«، 117 هــزار تردد در 

محورهای همدان صورت گرفت.
وی با بیان اینکه تردد در 13 فروردین ســال قبل 401 
هزار مورد بوده اســت، افزود: این میــزان تردد کاهش 70 

درصدی را شامل می شود.
معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
همدان بیان کرد: طی 18 روز گذشته 4 میلیون و 918 هزار 
تردد در محورهای همدان گزارش شده اســت که در مدت 

مشابه سال قبل 48 درصد کاهش داشته است.
وی یادآور شــد: در مدت مشابه سال قبل میزان تردد 9 
میلیون و 525 هزار مورد بود که امســال کاهش محسوسی 

را شاهد هستیم.
پرورشی خرم با اشاره به اینکه محدودیت تردد همچنان 
ادامه دارد، تصریح کرد: طرح کاهش فاصله گذاری اجتماعی 

به خوبی در محورهای همدان در حال اجراست.
وی با بیان اینکه بیشترین تردد مربوط به محور همدان 
- کرمانشاه اســت، افزود: محدوده همدان تا بهار بیشترین 

تردد را دارد زیرا محور شریانی غرب کشور است

پرداخت اقساط نوسازی تاکسی های 
همدان 3 ماه به تعویق افتاد

تاکسی رانی  معاونت  مدیر  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
سازمان شهرداری همدان، از تعویق سه ماهه پرداخت 

اقساط طرح نوسازی تاکسی ها در همدان خبر داد.
میلاد کریمی از تعویق ســه ماهه پرداخت اقساط طرح 
نوســازی ناوگان تاکســی رانی همــدان خبــر داد و اظهار 
کرد: به دلیل شــیوع »ویروس کرونا« و کمک به معیشــت 

تاکسی رانان، این تصمیم گرفته شد.
وی با تأکید بر اینکه رســیدگی بــه وضعیت رانندگان 
نــاوگان حمل و نقل عمومی، از جزء اولویت هاســت گفت: 
بر اســاس مصوبه شــورای پول و اعتبار و بنا به ابلاغ بانک 
مرکزی قرار شــد باز پرداخت وام رانندگان تاکســی که در 
طرح نوسازی ناوگان تاکسیرانی شرکت کردند به مدت سه 

ماه به تعویق بیافتد.
مدیر معاونت تاکسی رانی سازمان شهرداری همدان بیان 
کرد: در این جهت، بانک ها هیچگونه دیرکردی برای این سه 

ماه دریافت نکنند.
وی خاطرنشــان کرد: فرآیند اجرای ایــن مصوبه از روز 
شنبه 16 فروردین ماه باید پیگیری شود تا رانندگان دغدغه 

بازپرداخت وام دریافتی خود را نداشته باشند.

پروانه های نظام صنفی کشاورزان 
همدانی تمدید شد

تعاون  ســازمان  مدیر  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
اعتبار پروانه های نظام  از تمدید  روســتایی همدان 
صنفی کشاورزان استان خبر داد و گفت: این پروانه ها 
تا پایان اردیبهشــت معتبر است و بهره برداران برای 

این موضوع مراجعه نکنند.
مجیــد مســلمی راد روز پنجشــنبه اظهــار داشــت: 
دســتگاه های اجرایــی و نهاد های مرتبط بــرای انجام امور 
بهره برداران کشــاورزی که پروانه بهره برداری آنها منقضی 

شده است، از آنها تمدیدنامه درخواست نمی کنند.
وی حفظ ســلامتی کشــاورزان و جلوگیری از گسترش 
ویروس کرونا را بســیار با اهمیت دانســت و گفت: ســعی 
می کنیم بیشتر خدمات رسانی ها به صورت غیرحضوری و با 

کمترین میزان تردد به بهره برداران ارائه شود.
مدیر سازمان تعاون روســتایی همدان خاطرنشان کرد: 
ارتقــای هویت شــغلی و اجتماعــی کشــاورزان و دفاع از 
منافع تولیدکنندگان از اهــداف اصلی نظام صنفی کارهای 

کشاورزی است.
در حدود 200 هزار بهره بردار بخش کشاورزی در استان 

همدان فعالیت دارند.

خبــر

امام جمعه همدان:
سردار شهید حاج میرزا سلگی هرگز 

به دنبال منافع شخصی نبود

ســپهرغرب، گروه خبر: امام جمعه همدان گفت: 
سردار شــهید حاج میرزا ســلگی در فعالیت های 
سیاســی، اجتماعی و فرهنگی هرگز به دنبال منافع 
شــخصی نبود و هیچگاه دچــار آفت های اخلاقی و 

سیاسی نشد و با سلامت زندگی کرد.
حجت الاسلام و المســلمین حبیب الله شعبانی موثقی، 
روز پنج شنبه در جمع خبرنگاران با تسلیت شهادت سردار 
حاج میرزا محمد سلگی اظهار داشت: حضرت آقا این جانباز 
ســرافراز را شــهید زنده خطاب کردند که این تعبیر نشان 

دهند جایگاه و شخصیت ممتاز ایشان است.
وی با اشــاره به کتاب »آب هرگز نمی میرد« به عنوان 
یادگاری ارزشمند از شهید سلگی، افزود: مقام معظم رهبری 
این کتاب را یکی از بهترین کتاب ها با موضوع دفاع مقدس 

دانسته و مورد تمجید و عنایت ویژه قرار دادند.
حجت الاســلام و المسلمین شعبانی با اشاره به آشنایی 
خود با این شهید گفت: در طول آشنایی با این شهید، چند 
ویژگی را در ایشان به معنای واقعی کلمه احساس کردم که 

یکی از آنها حفظ روحیه ایثار و شهادت بود.
وی با بیان اینکه دیگر ویژگی مهم ســردار سلگی توجه 
واقعــی صادقانه ولی فقیه و تبعیت و حمایت از رهبری بود، 
گفت: ســردار سلگی به معنای واقعی کلمه معتقد به نظام و 

مبانی حضرت امام )ره( و رهبری بود.
امــام جمعه همدان، بــا بیان اینکه شــور و هیجان در 
دفــاع از آرمان های امام )ره( و انقلاب همواره در ســخنان 
و موضع گیری های ســردار سلگی مشهود بود، اظهار داشت: 
هر وقت صحبت از انقلاب و آرمان های رهبری می شد، دفاع 

جانانه ایشان را شاهد بودیم.
وی افــزود: اگــر بخواهم تعبیر دیگــری را در مورد این 
شــهید به کار ببرم باید بگویم سردار ســلگی همان انسان 
مجاهــد مخلصی بود که در دوران دفاع مقدس با رشــادت 
وارد میدان دفاع شــد و با همان تفکر زندگی خود را ادامه 
داد و در این گیرودار عالم سیاســت و فعالیت های اجتماعی 

تفکر و اندیشه اش تغییر نکرد.
حجت الاسلام و المسلمین شعبانی، ثابت قدم ماندن بر 
آرمان ها و ارزش ها را خصوصیت ممتاز سردار سلگی دانست 
و گفت: این فرمانده مخلص با دوپای قطع شــده، شجاعانه 
در عملیــات غرور آفرین مرصاد حماســه آفرید و به همراه 

رزمندگان همدان سد راه منافقان کوردل شد.
نماینده ولی فقیه در اســتان با بیان اینکه سردار سلگی 
دغدغه انقلاب و نیروهای انقلابی را داشت، افزود: وحدت و 
انســجام نیروهای انقلابی مهمترین هدف این شهید بود و 

بسیاری از اوقات غصه دار تشتت ها و اختلافات بود.
وی گفــت: ســردار ســلگی در فعالیت های سیاســی، 
اجتماعی و فرهنگی هرگز به دنبال منافع شــخصی نبود و 
هیچگاه دچار آفت های اخلاقی و سیاســی نشد و با سلامت 

زندگی کرد.
حجت الاسلام و المسلمین شــعبانی با اشاره به تقریظ 
ارزشــمند رهبــری معظم انقــلاب بر کتــاب »آب هرگز 
نمی میرد« و بیانات مهم ایشان در مورد سردار سلگی، اظهار 
داشت: این تعابیر رهبر نشان دهنده این است که معظم له با 
مطالعه این کتاب، عظمت ها ویژگی های ارزشــمندی از این 

شهید گرانقدر را دیده اند.
وی با تأکید بر اینکه امثال میرزا محمد ســلگی ها هرگز 
نمی میرند و برای همیشــه زنده اند، گفت: ایشان »أحیا عِندَ 

رَبهِم یرَزقَون« هستند.
امام جمعه همدان با تسلیت شهادت این سردار گرانقدر 
به مقــام معظم رهبری، خانواده و همرزمان شــهید گفت: 

امیدوارم خداوند ایشان را با اولیا الهی محشور فرماید.

قیمت مرغ در بازار همدان
 کاهش یافت

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس اتحادیه مرغ و ماهی 
همدان گفت: چند روزی است قیمت هر کیلو مرغ در 

بازار همدان وارد کانال 8 هزار تومان شده است.
جواد عاشوری اظهار داشت: با کاهش تقاضای مردم برای 
خریــد مرغ، قیمــت این کالا به کیلویی 8 هــزار و 800 تا 

حداکثر 10 هزار تومان رسیده است.
وی با بیان اینکه شــیوع »ویروس کرونــا« در همدان، 
میزان تردد را به شــدت کاهش داده است، تصریح کرد: در 
این روزها میهمانی و مراســمی وجود ندارد و مردم ترجیح 
می دهند تا جایی که امکان دارد از منزل خارج نشــوند. این 

وضعیت کاهش تقاضای خرید را رقم زده است.
رئیــس اتحادیه مرغ و ماهی همدان بــا تأکید بر اینکه 
در حــال حاضر با مــازاد عرضه مواجه هســتیم، ابراز کرد: 
همانند گذشته روزانه 70 تن مرغ عرضه می شود؛ اما میزان 
خریدار و مصرف کنندگان نسبت به ماه های گذشته کاهش 

چشمگیری داشته است.
عاشوری با اشاره به اینکه بخشی از مرغ های مازاد توسط 
پشــتیبانی امور دام ذخیره سازی و منجمد می شود، اظهار 

داشت: این ذخیره سازی برای مواقع نیاز و کمبود است.
بیشتر بخوانید

مســئولان به داد مرغداران برسند/ احتمال ورشکستگی 
برخی مرغداران در هفته های آینده

کاهش قیمت مرغ تازه به کمتر از 10 هزار تومان
استاندار کرمان: افزایش قیمت مرغ قابل قبول نیست

وی از کاهش چشــمگیر قیمت مرغ زنده در مرغداری ها 
خبــر داد و گفت: قیمت هر کیلو مرغ زنده نیز در از 8 هزار 

و 500 به 6 هزار و 200 تومان رسیده است.
رئیــس اتحادیه مرغ و ماهی همــدان با بیان اینکه همه 
مرغ فروشی های سطح شهر، آماده خدمات رسانی به مردم 
هســتند، ابراز کرد: از نظر رعایت بهداشــت فردی و ایمنی 

برای مقابله با کرونا نیز نظارت های شدیدی وجود دارد.
عاشوری در بخش دیگری از گفت وگو به قیمت تخم مرغ 
اشــاره کرد و گفت: در قیمت تخم مرغ تغییری نداشتیم و 
همانند ماه های گذشته هر کیلو تخم مرغ با قیمت 8 هزار و 

500 تومان به دست مردم می رسد.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

آگهي تغییرات شرکت روســتائي سنگستان: شرکت تعاوني به شــماره ثبــت 211 و شناسه ملي 
10861094175 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ  1398/10/15وتاییدیه شماره 18/342/2145مورخ 
1398/11/2 اداره تعاون روستایي شهرستان همدان تصمیمات ذیل اتخاذ شد: -1 سمت اعضاء هیئت مدیره 
به قرار ذیل تعیین گردید: آقاي هوشــنگ لاهوتي باکدملي 3873791129 به ســمت رئیس هیات مدیره 
آقاي جلال باقري باکدملي 3871989517 به ســمت نایب رییس هیات مدیره آقاي علي عطائیان باکدملي 
3874623718 به ســمت منشي هیات مدیره آقاي وحید کریمي جلیل باکدملي 3875101758 به سمت 
عضواصلي هیات مدیره آقاي کیومرث قاسمي باکدملي 3873884089 به سمت عضواصلي هیات مدیره -2 
آقاي مســعود دماوندي باکدملي 3874577546 )خارج ازهیات مدیره( به سمت مدیرعامل شرکت انتخاب 
گردید. -3 طبق ماده 48 و تبصره ماده ماده 41 اساســنامه،کلیه چکها و قراردادها واسناد واوراقي که ایجاد 
تعهدي براي شــرکت مي نمایند ویا تمام ویا قسمتي از حق شــرکت را منتفي سازد باستثناي مواردي که 
هیات مدیره اداره امورجاري شرکت ترتیب خاصي داده باشد پس از تصویب هیات مدیره با امضا رئیس هیات 
مدیره ومدیرعامل معتبرخواهد بــود ودرغیاب رییس هیات مدیره، نایب رییس هیات مدیره حق امضا دارد 
ولي اوراق عادي شرکت فقط با امضاي مدیرعامل صادرخواهد شد مگر مراسلات هیات مدیره که به امضا ي 

رئیس هیت مدیره صورت خواهد گرفت. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاري همدان )807471(
شماره آگهي: 12168شماره م الف: 807471

آگهي تغییرات شرکت روستائي سنگستان: شرکت تعاوني به شماره ثبت 
211 و شناسه ملي 10861094175 به استناد صورتجلسه مجمع عمومي عادي بطور 
فوق العاده مورخ 1398/09/28 وتاییدیه شماره  18/342/2145مورخ 1398/11/2 
اداره تعاون روستایي شهرستان همدان تصمیمات ذیل اتخاذ شد: -1 اعضاء هیئت 
مدیره به قرار ذیل براي مدت سه سال انتخاب گردیدند: آقایان علي عطائیان باکدملي 
3874623718 و جلال باقري باکدملي 3871989517 و هوشنگ لاهوتي باکدملي 
3873791129 و وحیدکریمي جلیل باکدملي 3875101758 و کیومرث قاسمي 
باکدملي 3873884089 به عنوان اعضاي اصلي هیات مدیره و آقایان جواد رضائي 
باکدملي 3875820169 و جواد غلامي باکدملي 3874809978 به عنوان اعضاي 
علي البدل هیات مدیره. -2 آقایان حمیدرضا مــرادي باکدملي 3871979589 و 
علیرضا شیري باکدملي 3860892800 به سمت بازرسان اصلي وعلي البدل تعاوني 

براي مدت یکسال مالي انتخاب گردیدند. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاري همدان )807470(
شماره آگهي: 12167شماره م الف: 807470

سپهرغرب از نحوه کفن و دفن اموات کرونایی در همدان روایت می کند:

از اجرای پروتکل های بهداشتی تا لزوم همراهی خانواده ها
سپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
این روزها برخــی از مردم از نحوه کفن و 
دفن اموات کرونایی سوال دارند و همواره 
با دیدن عکس هــای مربوطه در خصوص 
به خاک سپاری  و  تغســیل  تطهیر،  نحوه 
آن ها مباحثی را مطــرح می کنند که در 
این جهت ســپهرغرب به بررسی وضعیت 
فعلی این موضوع، در شهرســتان همدان 

پرداخت.
به خاک ســپردن عزیــزان برای هــر ایرانی 
دردناک اســت و خاطره آن تا آخــر عمر، با وی 
همراه می ماند؛ این روزها که شاهد شیوع ویروس 
کرونا در کشــور و اســتان همدان بودیم، تصاویر 
دردناکی از مراســم های غریبانه تطهیر و تدفین 

قربانیان این ویروس، دل همه ما را به درد آورد.

رئیــس اوقــاف و امور خیریه شهرســتان 
همــدان در زمینه نحوه کفــن و دفن اموات 
کرونایــی در گفت و گو بــا خبرگزاری فارس 
بیــان کــرده اســت کــه »افــراد متوفی بر 
تدفین  بهداشــتی خاص،  پروتکل های  اساس 
می شــوند و تمامی مکان های درگیر با برنامه 
خاکســپاری و شســت و شــوی امواتی که به 
بیمــاری کرونا مبتلا بوده اند، نیز روزانه ســه 
مرتبــه ضدعفونــی و گندزدایی می شــوند و 
اجســاد مذکور تنها در ســاعات 11 تا 12 به 
آرامستان همدان انتقال پیدا می کنند و برای 
آن ها مکان مشــخص دیگری را در باغ بهشت 
همدان درنظر گرفتیم که آن ها را شست و شو 
می دهیم و قطعه مجزایی نیز برای دفن آن ها 

در نظر گرفته ایم«.
امــا در این بین، یکــی از مخاطبان روزنامه 
ســپهرغرب که یکی از اقوام خود را بر اثر این 
بیماری از دســت داده اســت، در گفت و گو با 
خبرنــگار این روزنامه، عنوان کرد: یکی از اقوام 
نزدیک ما به سبب درگیری با بیماری کرونا در 
بیمارستان بعثت همدان بستری بود، چند روز 

پیش درگذشت؛ زمانی که وی را از بیمارستان 
تحویل گرفتیــم، او را با آمبولانس به ســمت 
غســالخانه همدان بردنــد و خودمان متوفی را 

داخل غسالخانه گذاشتیم.
وی ادامــه داد: پس از آنکه غســل و تطهیر 
انجام شد، با ماشــین وی را تا سر مزار آوردند 
و مسیری که خودرو نمی توانست وارد شود، باز 
هــم آن متوفی را خودمان، چند نفری به ســر 
مزار برده و با دستان خود بدون هیچ تجهیزات 
و وسایل حفاظتی داخل مزار قرار دادیم که پس 
از اتمــام این مراحل یک شــخص با لباس های 

حفاظتی آمد.
این فرد که گلایه مند بود از اینکه چرا برای 
حمل افــرادی که بر اثر کرونــا فوت می کنند، 
خــود خانواده  فردِ متوفی باید وارد کار شــوند؛ 
از سپهرغرب خواســتار پیگیری موضوع شد تا 
مسئولان مربوطه در اســتان همدان فکری به 

حال این موضوع نمایند.
در این راســتا طی گفت و گوی به عمل آمده 
با محمد طاهــری، سرپرســت روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا همدان آن چه که 
مشخص شد خبر از روند صعودی شیوع کرونا تا 
چند روز پیش در کل کشور و همچنین استان 
همدان دارد که در بین شهرســتان های همدان 
نیز شهرســتان نهاوند، بیشترین افراد درگیر با 

ویروس کرونا را دارا است.
در ادامــه این گفت و گوها، بــا توجه به روند 
افزایشــی شــیوع ویروس کرونا در اســتان و 
گلایه های یکی از اقوام فردی که بر اثر کرونا در 
شهرستان همدان فوت شده است، برآن شدیم 

تا گفت و گویی با حجت الاســلام ســید حسن 
رضوی، رئیس اوقاف و امور خیریه شهرســتان 

همدان ترتیب دهیم که در ادامه می خوانید:
حجت الاســلام ســید حســن رضــوی در 
گفت و گو با ســپهرغرب، با اشاره به دفن اموات 

کرونایی مطابق با پروتکل های بهداشتی خاص، 
عنوان کرد: تمامی مراســم تغســیل و تکفین 
فوت شــدگان در شهرستان همدان را به صورت 

شرعی انجام داده ایم.
وی با بیان اینکه برخــی از اقوام این افراد، 
نمی خواســتند بپذیرند که فــرد متوفی بر اثر 
کرونا در گذشته اســت و خواستار انجام عمل 
تغسیل با دستان خود بودند، خاطر نشان کرد: 
در این بین تمامی ضوابط بهداشــتی را رعایت 
کرده ایم؛ زیــرا اگر هر کــدام از افرادی که در 
غســالخانه همدان فعالیت دارند با این ویروس 
دچار شــوند، دچار مشــکل خواهیم شد. بدین 
ســان همواره مراقب جان همکارانمان هستیم 
و مطابق با پروتکل های بهداشــتی خاص پیش 

خواهیم رفت.
رئیس اوقاف و امور خیریه شهرستان همدان 
در پاســخ به اینکه خانواده های افراد متوفی بر 
اثــر بیماری کرونا، از وضعیت حمل فرد متوفی 
تا مزار وی، گلایه مند هستند؛ گفت: فرد متوفی 
در داخل کاورهای مخصوص و تابوت قرار دارد 
و اگر خانواده وی، این شخص را در حد 10 متر 
حمل نمایند، مشکلی برای آن ها پیش نخواهد 
آمد چرا که ضوابط بهداشتی برای فرد متوفی، 

اجرایی شده است.
وی از خانواده های افراد متوفی بر اثر ویروس 
کرونا، خواســت تا همکاری لازم را با افراد فعال 
در غسالخانه های همدان داشته باشند و بدانند 
کــه تمامی روند بر اســاس ضوابط و شــرایط 
بهداشتی است و مشکلی خانواده های این افراد 

را تهدید نمی کند.

وی در ادامــه تاکید کرد: مراســم های فوت 
و تشــییع برای عزیزانی که بــر اثر کرونا فوت 

می کنند نیز برگزار نشود.

      مردم همراهی و همکاری کنند

بنابر پروتکل های الحاقی وزارت بهداشــت، 
بایستی کلیه موارد شرعی در ضمن حفظ اصول 
بهداشتی و سلامت زیستی، در همه بخش های 
غسل، کفن  و دفن میت به صورت کامل رعایت 
شــود؛ اما با توجه به شک و شــبهه ها و البته 
نگرانی هایی که در این بین ایجادشــده اســت، 
باید دانســت که انجام کارهای غســل و کفن  
و دفــن متوفیان بــر اثر کرونا، همچون ســایر 
متوفیــان در ضمن انجام احکام شــرعی، کلیه 
اصول بهداشــتی و پروتکل های وزارت بهداشت 

رعایت می شود.
درخصوص مــوارد کرونایی نیز، رهبر معظم 
انقــلاب فتوایی صادر کرده انــد؛ مبنی بر اینکه 
»در صورت عــدم امکان غســل ترتیبی، باید 
به صورت ارتماسی، غسل داده شود و در صورت 
عدم امکان غســل، با دســت میت، میت را به 
ترتیب، بدل از غســل با آب و ســدر، غسل با 
آب و کافور و غســل با آب خالص، تیمم داده و 
حنوط کنند.« به همین دلیل با توجه به اینکه 
در بحث غســل با آب، احتمال ســرایت وجود 
دارد، غسالان با نظارت روحانیون مراحل تیمم 
بدل از غسل اموات را به درستی انجام می دهند.

آن طورکــه رئیــس اوقــاف و امــور خیریه 
شهرستان همدان پیش تر مطرح کرده است، در 
این شهرستان مکان مشخص دیگری را در باغ 
بهشت همدان، در نظر گرفته اند تا آب شست و 
شوی این متوفیان وارد چرخه آب های همدان 
نشــود و آلودگی های بعدی را در پی نداشــته 

باشد.
اجســاد متوفیان نیز در محافظ های خاص 
قرار می گیرد و خطری نیز اقوام و نزدیکان وی 
که برای مسیری کوتاه، جسد را حمل می کنند، 

تهدید نخواهد کرد.
از ســویی با توجه به اینکه حجت الاســلام 
والمســلمین حســن روحانی، رئیــس جمهور 
کشورمان روز پنجشــنبه، 14 فروردین ماه در 
جلســه »ســتاد ملی مبارزه با کرونــا« ، عنوان 
کرد: ممکن اســت کرونا برای ماه های آینده یا 
تا آخر سال با ما باشد و برای اجتماعات باز هم 
محدودیت ایجاد شــود؛ نیاز به همراهی مردم 

بیش از پیش احساس می شود.
این روزها با توجه به اتمام تعطیلات نوروزی 
و احتمال بازگشت روند اداری و کاری به سابق، 
نیاز است تا مردم بدانند که نباید فکر کنیم که 
بحث شــیوع ویروس کرونا خاتمه یافته است؛ و 
ضروری است تا شاهد همراهی و همکاری های 
همه جانبه مردم با مســئولین باشــیم و براین 
اســاس، روند صعودی کرونا به روندی کاهشی 
و در نهایــت از بین رفتــن آن خاتمه یابد، به 

امید آن روز.


